lo stesso nuovamente incominciò ad essere abitato, e 

piantato con nuovi alberi e viti gli fu attribuito il nome le 

Novelle. 

(3) Curtaneum idem fuit ac cortis sive curtis, nempe 

atrium rusticum stabulis aliisque aedificiis 

circumdatum. Hac item appellatione inferioris aevi 

scriptores donarunt villam domibus, colonis, servis 

aliisque rebus ad rusticorum commoda instructam, 

quae colonia quoque vocitari consuevit. 

(3) Curtaneum fu lo stesso di cortis o curtis, certamente 

uno spazio rustico circondato da stalle e altri edifici. 

Parimenti questo appellativo gli storici dell’età più antica 

diedero alle case di campagna, alle costruzioni, ai coloni, 

ai servi e ad altre cose idonee alle necessità degli 

agricoltori, che si era soliti anche chiamare colonia. 
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(73-74) Doc. 20 (XX)  an. 934. 

In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi: Imperante domino nostro 

Constantino magno imperatore anno vicesimo 

sexto sed et romano magno: imperatore anno 

tertio decimo die vicesima septima mensis 

iunii indictione septima neapoli: Certum est 

me marinum miles filium quidem domini 

theodori: et quidem domina theodonanda 

iugalium personarum: A presenti die 

prumtissima voluntate venundedi et contradidi 

vobis domino benedicto religioso igumeno 

congregationis monasterii sanctorum sergii et 

baschi qui nunc congregati esse videtur in 

monasterio sancti sebastiani in viridario: Idest 

integram portionem meam de integrum 

montem positum in nonnaria quod est de 

tertiam partem unam: unde duas portiones sunt 

heredum quidem maria uterina germana mea: 

et eufimia germanam mea quem iam vos 

comparatam habetis: et indivisum reiacent: 

pertinente mihi memorato marino ipsa portio 

mea de memoratum montem da quidem 

memorato domino theodoro genitori meo: 

unde nihil mihi de memorata portionem meam 

aliquod remansit aut reserbavi: hec vero 

prenominata integram portio mea de 

memoratum montem una cum introito suo et 

cum olibetis et curtaneas et cum portionem de 

piscina et cum arboribus fructiferis et 

infructiferis et omnibus sivi pertinentibus a me 

vobis sint venundatum et traditum mea 

heredumque meorum vice in vestra memorato 

domino benedicto religioso igumeno 

posterisque vestris sanctaque vestra 

congregatione sint potestatem qualiter exinde 

facere volueritis liberam semper habeatis 

potestatem et neque a me memorato marino 

neque a meis heredibus neque a nobis personas